
1 
 

MINISTERO DELL’ UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA " F. CILEA” REGGIOCALABRIA 
Via Giuseppe Reale Già Aschenez prol. n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

e-mail: cmreggiocalabria@gmail.com –pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

Prot. n.2368/F11-a       Reggio Calabria,21/04/2020 

 

 

All’Albo Pretorio on-line 

Al sito web – Sez. Amministrazione Trasparente 

Al Direttore amm.vo Dott.ssa Anna Maria Antonietta Plutino 

All’Assistente Sig. Alessio Paolo Laganà 

All’Assistente Sig. Federico Domenico 

 

Loro indirizzi mail 

 

Oggetto: Autorizzazione a recarsi presso la sede del Conservatorio giorno 22 aprile 2020 
 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATO il proprio provvedimento prot. n. 2100/F11-b del 11/04/2020 con il quale - in 
conseguenza della grave emergenza COVID-19 in corso e degli atti normativi di carattere 
nazionale adottati per il contenimento della stessa - ha disposto l’ulteriore proroga della 
chiusura temporanea della sede del Conservatorio per il periodo 14 aprile – 03 maggio 2020 
autorizzando al contempo il personale amministrativo tutto a svolgere la propria prestazione 
lavorativa in modalità agile, fermo restando in ogni caso l’obbligo della presenza in sede del 
personale amministrativo ordinariamente adibito all’attività di interesse nel caso di eventuali 
necessità connesse col funzionamento amministrativo-didattico; 
 
DATO ATTO che con provvedimento prot. n. 2364/B2 del 21/04/2020 è stata convocata per 
giorno 24 aprile p.v., ore 10.30, una riunione del Consiglio di Amministrazione da tenersi in 
modalità online tramite piattaforma Skype;  
 
CONSIDERATO che ai fini della trattazione del punto n. 3 degli argomenti posti all’ordine del 
giorno del succitato CdA è necessario che il Direttore amm.vo si rechi in Conservatorio per il 
ritiro della documentazione all’uopo occorrente, per la ricerca della quale occorre altresì la 
presenza in servizio dell’Assistente addetto all’ufficio protocollo Sig. Federico Domenico; 
 
CONSIDERATO, altresì, che l’ufficio ragioneria al fine dell’accettazione o meno di una serie di 
fatture elettroniche relative ad anni pregressi emesse da Poste Italiane Spa e pervenute in data 
09 aprile 2020 tramite il sistema di interscambio SIDI ha necessità di verificare alcuni documenti 
custoditi in Ufficio;   
 
SENTITO per le vie brevi il personale amministrativo interessato; 



2 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Di autorizzare la Dott.ssa Anna Maria Antonietta Plutino (direttore amm.vo) e gli 
Assistenti  Federico Domenico e  Alessio Paolo Laganà (addetto all’ufficio ragioneria - il quale 
tra l’altro in qualità di Consegnatario dei beni mobili del Conservatorio è in possesso della 
chiave di accesso all’Istituto)  - a recarsi in data 22 aprile 2020, in orario antimeridiano e per il 
tempo strettamente necessario, presso la sede del Conservatorio per il ritiro della 
documentazione all’uopo necessaria per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno del 
CdA in programma venerdì 24 aprile p.v., nonché per l’espletamento dell’attività di 
funzionamento amministrativo meglio dettagliata in premessa relativa alle fatture elettroniche.  

 
Art. 2 Di rendere conoscibile il presente decreto mediantepubblicazione all’albo pretorio on 
line e sul sito web dell’Istituzione Sezione Amministrazione Trasparente Provvedimenti Organi 
indirizzo politico, e di trasmetterlo agli interessati mediante comunicazione mail. 
 

Il Presidente 

F.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 


